



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก  
เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการก่อสร้างบ้านพักพนักงาน  
องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก อำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมา ตามโครงการ  
ก่อสร้างบ้านพักพนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก ปริมาณงาน บ้านพักอาศัยชั้นเดียว จำนวน ๔  
ห้อง ขนาด ๕.๕๐x๑๔ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๗๗ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.  
กระเบื้องนอกกำหนด และเพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและ  
การกำหนดราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลาง  
ตามรายละเอียด ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างบ้านพักพนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
โดยสังเขป ปริมาณงาน บ้านพักอาศัยชั้นเดียว จำนวน ๔ ห้อง ขนาด ๕.๕๐x๑๔ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่  
น้อยกว่า ๗๗ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. กระเบื้องนอกกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕๐๙,๐๐๐ บาท (ห้าแสนเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ ปร.๔
  - ๕.๒ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายสุทัศน์ กุญไรสง ตำแหน่ง นายช่างโยธา ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ จ.ส.ต.สมประสงค์ สังสี ตำแหน่ง นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน กรรมการ
  - ๗.๓ นางสาวอังคณา พรามศรี ตำแหน่ง จพง.จัดเก็บรายได้ ปฏิบัติงาน กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาตาม  
โครงการฯ ดังกล่าว เป็นเงิน ๕๐๙,๐๐๐ บาท (ห้าแสนเก้าพันบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔



(นายมีชัย มุ่งลา)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก



ประมาณราคาก่อสร้าง บ้านพักพนักงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก

แบบเลขที่

รายการ

สำนักงาณกองช่าง อบต.กรเบื้องนอก

ประมาณการโดย นายสุทัศน์ กุ้งไธสง

เมื่อวันที่ 20 ส.ค. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่และงานวางผัง								
1.1	งานปรับพื้นที่ดำเนินการและวางผังก่อสร้าง	1	เหมา			450.00	450.00	450.00	
1.2	งานดินขุดพร้อมถมกลับ	26	ลบ.ม.			99.00	2,574.00	2,574.00	
1.3	งานดินถม	30.00	ลบ.ม.			30.00	900.00	900.00	
	<b>รวม 1</b>							<b>3,924.00</b>	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	23	ลบ.ม.	1,749.49	40,238.27	306.00	7,038.00	47,276.27	
2.2	คอนกรีตหยาบ 1:3::5	1	ลบ.ม.	1,657.76	1,657.76	306.00	306.00	1,963.76	
2.3	ทรายหยาบ	6	ลบ.ม.	435.00	2,610.00	60.00	360.00	2,970.00	
2.4	เหล็ก DB 12 มม.	0.6	ตัน	23,048.75	13,829.25	3,300.00	1,980.00	15,809.25	
2.4	เหล็ก RB 9 มม.	0.02	ตัน	23,879.54	477.59	3,300.00	66.00	543.59	
2.6	เหล็ก RB 6 มม.	0.2	ตัน	25,678.49	5,135.70	4,100.00	820.00	5,955.70	
2.7	ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	84.12	420.60			420.60	
2.8	ไม้แบบ	5.00	ลบ.ฟ.	115.00	575.00	133.00	665.00	1,240.00	
2.9	ตะปู	3.00	กก.	50.00	150.00			150.00	
	<b>รวม 2</b>							<b>76,329.17</b>	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(.....นายสุทัศน์ กุ้งไธสง.....)

(.....จำลองสมประสงค์ สังข์.....)

(.....นางสาวอังคณา พรมศรี.....)



ประมาณราคาก่อสร้าง บ้านพักพนักงาน  
องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก

แบบเลขที่

รายการ

สำนักงานกองช่าง อบต.กระเบื้องนอก ประมาณการโดย นายสุทัศน์ กุ้งโหลง เมื่อวันที่ 20 ส.ค. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานโครงสร้างหลังคา								
3.1	หลังคา Matat Sheet หนา0.30mm. (ได้แผ่นผนวมนกันความร้อนPE )	124	ตรม.	175.00	21,700.00	70	8,680	30,380.00	
3.2	ครอปข้าง	31.6	เมตร	60	1,896.00			1,896.00	
3.5	เชิงชายไม้สำเร็จรูปตามท้องตลาด ขนาด 1x8 นิ้ว	47.6	ม.	25	1,190.00	5	238	1,428.00	
3.4	เหล็กตัวซี 125x50x20x2.3 มม. ยาว 6.00 ม.	505.15	กก.	33.41	16,877.06	10	5,052	21,928.56	
3.5	เหล็กตัวซี 100x50x20x2.3 มม. ยาว 6.00 ม.	316	กก.	35.15	11,107.40	10	3,160	14,267.40	
3.6	เหล็กตัวซี 75x45x20x2.3 มม. ยาว 6.00 ม.	351	กก.	30.6	10,740.60	10	3,510	14,250.60	
3.7	แผ่นเพลทขนาด 0.20 x 0.20 หนา 10 mm.	15	แผ่น	35	525.00		0	525.00	
	รวม 3							84,675.56	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
  
 ลงชื่อ.....กรรมการ  
  
 ลงชื่อ.....กรรมการ  


(...นายสุทัศน์ กุ้งโหลง.....)  
 (...เจ้าสิบเอกสมประสงค์ สังข์.....)  
 (...นางสาวอังคณา พราหมศรี.....)

ประมาณราคาก่อสร้าง บ้านพักพนักงาน  
องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก  
สำนักงานกองช่าง อบต.กร.กร.เบื่องนอก

แบบเลขที่ ..... รายการ

ประมาณการโดย นายสุทัศน์ กุ้งไธสง เมื่อวันที่ 20 ส.ค. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานพื้นผิว								
4.1	พื้น 1 คสล.ปูกระเบื้องผิวเรียบ ขนาด 0.40x0.40 เมตร (พร้อมยาแนว)	64	ตร.ม.	135.00	8,640.00	60.00	3,840.00	12,480.00	
4.2	พื้น 2 คสล.ผสมน้ำยากันซึมปูกระเบื้องผิวหยาบขนาด 12 x 12 นิ้ว (พร้อมยาแนว)	13.2	ตร.ม.	130.00	1,716.00	60.00	792.00	2,508.00	
5	งานผนัง							14,988.00	
5.1	ผนังก่ออิฐบล็อก	265	ตร.ม.	60.00	15,900.00	60.00	15,900.00	31,800.00	
5.2	งานฉาบปูนเรียบ	530	ตร.ม.	65.00	34,450.00	65.00	34,450.00	68,900.00	
5.2	ผนัง 2 (ผนังไม้ เฌอรา )	15.76	ตร.ม.	115.00	1,812.40	15.00	236.40	2,048.80	
	รวม 5							102,748.80	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  

  
 ลงชื่อ.....กรรมการ  

  
 ลงชื่อ.....กรรมการ  

  
 (.....นายสุทัศน์ กุ้งไธสง.....)  
 (.....จาสิบเอกสมประสงค์ สังข์.....)  
 (.....นางสาวอังคณา พราหมศรี.....)

ประมาณราคาก่อสร้าง บ้านพักพนักงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก

แบบเลขที่ ..... รายการ

สำนักงานกองช่าง อบต.กร.กระเบื้องนอก ..... ประมาณการโดย นายสุทัศน์ กุญโรตอง ..... วันที่ 20 ส.ค. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานฝ้าเพดาน								
6.1	ฝ้าเพดานยิปซัมเบอร์ตหนา 9 มม. ชนิดฉาบเรียบ	63.8	ตร.ม.	135.00	8,613.00	60.00	3,828.00	12,441.00	
6.2	โครงคร่าวเหล็กอบสังกะสี @ 0.60 ม. #								
6.2	ฝ้าเพดานยิปซัมเบอร์ตหนา 9 มม. ชนิดฉาบเรียบกันชื้น	13.2	ตร.ม.	140.00	1,848.00	60.00	792.00	2,640.00	
6.3	โครงคร่าวเหล็กอบสังกะสี @ 0.60 ม. #								
6.3	ฝ้าเพดานสมาทท์เบอร์ต 4 มม. รุ่นมีช่องระบายอากาศ	43	ตร.ม.	155.00	6,665.00	60.00	2,580.00	9,245.00	
6.3	โครงคร่าวเหล็กอบสังกะสี @ 0.60 ม. # (ฝ้าเพดานชายคา)								
7	งานสี							24,326.00	
7.1	ทาสีภายนอก - ภายใน	535	ตร.ม.	25.00	13,375.00	20.00	10,700.00	24,075.00	
	รวม 6								
	รวม 7							24,075.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ..... ลงชื่อ.....กรรมการ ..... ลงชื่อ.....กรรมการ

(.....นายสุทัศน์ กุญโรตอง.....) (.....นางสาวอังคณา พรมศรี.....)

ประมาณราคาก่อสร้าง บ้านพักพนักงาน  
องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก  
สำนักงานกองช่าง อบต.กร.กร.เบื่องนอก

แบบเลขที่ **รายการ**

ประมาณการโดย นายสุทัศน์ กุญโรตอง เมื่อวันที่ 20 ส.ค. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8	งานประตู่-หน้าต่าง								
8.1	D.-1	8	ชุด	2,500.00	20,000.00	200.00	1,600.00	21,600.00	
8.2	D.-2	4	ชุด	1,200.00	4,800.00	150.00	600.00	5,400.00	
8.3	w.-1	4	ชุด	1,100.00	4,400.00	150.00	600.00	5,000.00	
8.4	w.-2	4	ชุด	600.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	<b>รวม 8</b>							<b>34,400.00</b>	
9	งานสุขภัณฑ์								
	โถส้วมชักโครกแบบนั่งราบพร้อมอุปกรณ์	4	ชุด	1,800.00	7,200.00	100.00	400.00	7,600.00	
	ฝักบัวสายอ่อนพร้อมอุปกรณ์	4	ชุด	220.00	880.00	-	-	880.00	
	ก๊อกน้ำ	8	ชุด	80.00	640.00	-	-	640.00	
	<b>รวม 9</b>							<b>9,120.00</b>	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  ลงชื่อ.....กรรมการ  ลงชื่อ.....กรรมการ 

(.....นายสุทัศน์ กุญโรตอง.....) (.....จำลองสมประสงค์ สังสี.....) (.....นางสาวอังคณา พราหมศรี.....)



ประมาณราคาก่อสร้าง บ้านพักพนักงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก

สำนักงานกองช่าง อบต.กระเบื้องนอก

แบบเลขที่

รายการ

ประมาณการโดย นายสุทัศน์ กุ้งไธสง

เมื่อวันที่ 20 ส.ค. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
10	งานระบบประปา - สุขาภิบาล								
10.1	งานระบบประปา	1	ระบบ	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	(เหมารวม)
10.2	บ่อเกราะ - บ่อซึม (พร้อมระบบท่อ)	2	ชุด	800.00	1,600.00	900.00	1,800.00	3,400.00	(เหมารวม)
	<b>รวม 10</b>							<b>3,000.00</b>	
11	งานระบบไฟฟ้า								
11.1	แผงควบคุมระบบไฟฟ้า	4	ชุด	450.00	1,800.00	60.00	240.00	2,040.00	
11.2	โคมไฟพร้อมหลอดฟลูออโรเรสเซนต์ 1x36 วัตต์	16	ชุด	180.00	2,880.00	60.00	960.00	3,840.00	
11.3	สวิทช์ชนิดไฟฟ้า	16	ชุด	60.00	960.00	-	-	960.00	
11.4	ปลั๊กเต้าเสียบชนิดฝังผนัง	8	ชุด	35.00	280.00	-	-	280.00	
11.5	ท่อร้อยสายไฟพร้อมสายไฟ	1	ระบบ			2,000.00	2,000.00	2,000.00	
11.6	สายไฟฟ้าขนาดต่างๆและอุปกรณ์	1	ระบบ			1,500.00	1,500.00	1,500.00	
	<b>รวม 11</b>							<b>10,620.00</b>	
	<b>รวม 1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11</b>							<b>388,206.53</b>	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(.....นายสุทัศน์ กุ้งไธสง.....)

(.....จำليبเอกสมประสงค์ สังข์.....)

(.....นางสาวอังคณา พรายศรี.....)